ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABI

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 – PMI

A Comissão Permanente de Licitação do Prefeitura Municipal de Itabi,

Estado de Sergipe, em atendimento às disposições legais e à Resolução
n°257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE torna público, para

conhecimento de todos a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: Contratação de

empresa especializada para SERVIÇOS DE ROÇAGEM, CAPINA, PODA
DE ÁRVORES, PINTURA DE MEIO FIO E POSTE (ZONA URBANA E

POVOADOS),. DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: 14/08/2019 (quatorze

de agosto de dois mil e dezenove), às 08:30h (oito horas e trinta
minutos). TIPO: Menor preço global. PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR

MÁXIMO: R$ 332.826,42 (trezentos e trinta e dois mil oitocentos

e vinte e seis reais e quarenta e dois centavos). REGIME DE
EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por Preço

Global. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 05005 - SECRETARIA
DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS; PA: 15.452.0021.2008

– Manutenção da Secretaria Municipal de Obras; ED: 3390.39.00.00 –
Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica; FR: 1001.0000. BASE

LEGAL: Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 subsidiariamente pela Lei
complementar 123 de 14 de dezembro de 2003, demais legislações

pertinentes, observadas as alterações posteriores introduzidas nos
referidos diplomas legais. O Edital, e informações complementares,

encontram-se à disposição dos interessados, no Setor de Licitação desta
Prefeitura ou por meio eletrônico através do endereço eletrônico:

licitacao@itabi.se.gov.br. Itabi/SE, 24 de julho de 2019. MANOEL
MENESES DA CRUZ- Presidente da CPL.

mailto:licitacao@itabi.se.gov.br